
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

Vážený pan 

L. G. 

nar. XXX 

XXX 

ID datové schránky: XXX 

E-mail: XXX 

Čj.: 01.35-000079/24-0002 

Praha 22. 11. 2024 

Žádost doručená dne: 6. 11. 2024 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního 

 

Oznámení o poskytnutí informace 

 

A. Vymezení věci 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt 

prostřednictvím datové schránky dne 6. listopadu 2024 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od 

pana L. G., datum narození XXX, XXX, ID datové schránky: XXX, e-mail: XXX (dále jen 

„žadatel“). 

Žadatel doručil dne 6. 11. 2024 podání a žádá poskytnout zpřístupnění následujících 

informací: 

„V kolika případech orgány komory rozhodnutími vydanými v letech 2019 až 2024 rozhodly 

o kárném provinění advokáta spočívajícím ve výkonu advokacie (poskytování právních služeb) 

v době, kdy měl pozastaven výkon advokacie (a kárné provinění v tomto jednání shledaly)“ 

Reakci povinného subjektu žádal žadatel zaslat do jeho datové schránky. 

B. Věcné posouzení a právní rámec 

I. 

Dne 6. listopadu 2024 doručil žadatel Komoře podání, kterým žádá o poskytnout informace týkající 

se statistického údaje kárných rozhodnutí (v detailu viz výše). 

II. 

Komora jako povinný subjekt nejprve šetřením zjistila, zda žádaná informace (u ní) vůbec existuje, 

a pokud ano, zda je možné ji dle právní úpravy dané zákonem o SPI a s přihlédnutím k zákonu 

č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále též zákon o advokacii) žadatelce poskytnout. 



  
 

2 

III. 

§ 2 odst. 1 zákona o SPI stanovuje: Povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 

poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné 

celky a jejich orgány a veřejné instituce., přičemž v § 2 odst. 2 zákona o SPI je uvedeno: Povinnými 

subjekty jsou dále ty subjekty, kterým zákon svěřil rozhodování o právech, právem chráněných 

zájmech nebo povinnostech fyzických nebo právnických osob v oblasti veřejné správy, a to pouze 

v rozsahu této jejich rozhodovací činnosti. 

Ust. § 2 odst. 4 zákona o SPI stanovuje, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na 

názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

Ustanovení § 2 odst. 5 zákona o SPI upřesňuje informační povinnost profesních komor, tedy včetně 

Komory, když stanovuje: Profesní samosprávné komory poskytují podle tohoto zákona pouze 

informace vztahující se k výkonu veřejné správy, který jim byl svěřen zákonem. 

C. Aplikace na předmětný případ 

Česká advokátní komora jako povinný subjekt žádosti žadatele vyhovuje a oznámením z dnešního 

dne pod č. j. 01.35-000079/24-0002 mu poskytuje žádané informace níže: 

V dotčeném období bylo kárné provinění shledáno ve třech případech. 

 

 

Česká advokátní komora 

JUDr. Robert Němec, LL.M., v. r. 

předseda ČAK 

 

Zpracovala: Ing. Michala Zelová 

 

 


